MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

    UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 076/24-CPV, publicado em 20 de setembro de 2024

Edital N.º 076/24-CPV                                                   Boa Vista-RR, 20 de setembro de 2024.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 042/24-CPV, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos ao resultado preliminar dos atendimentos

especializados, conforme Quadro I:

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

1 346455 ÁGATA LIMA WEDDIGEN INDEFERIDO

2

352129

CLARA CAROLINA FERNANDES DE

OLIVEIRA SOUSA

DEFERIDO

PARCIALMENTE

Art. 2° Divulgar a homologação oficial dos atendimentos especializados (Quadro II),

conforme item 5.12 do Edital n° 042/24-CPV, para a aplicação das provas do VESTIBULAR 2025

da UFRR.

Parágrafo Único: os candidatos que não constam na relação abaixo tiveram seus pedidos

indeferidos, exceto os atendimentos mais simples que não necessitam de laudo, tais como, fácil

acesso, possibilidade de amamentação, cadeira para canhoto, etc.

Quadro II - Atendimentos especializados deferidos

ORD         CANDIDATO(A)
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

DEFERIDO

1
ADOLFO MAXWELL MOREIRA

BEZERRA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

2 ÁGATA LIMA WEDDIGEN (PI) LEDOR

3 ALICE GOMES VIDAL SELBACH (PI)
LEDOR E TRANSCRITOR

4
ALLYCE LAURA MIRANDOLA DE

MESQUITA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA

A MAIS).

5 ANA BEATRIZ LIRA DA SILVA (PI)

INTÉRPRETE EM LIBRAS.

CORREÇÃO DIFERENCIADA

DA REDAÇÃO

6
ANA CAROLINA NUNES NÓBREGA

DINIZ (PI)

PROVA AMPLIADA

(TAMANHO A3)

7 ANA LUCIA SIMÃO DE LIMA (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E

TEMPO ADICIONAL (1 HORA

A MAIS)

8 ANA LUISA ESTEVES RENER (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA

A MAIS).

9 ANDREINA MOREIRA DA SILVA (PI)

LEDOR, POSSIBILIDADE DE

AMAMENTAÇÃO, FÁCIL

ACESSO, UTILIZAÇÃO DE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

    UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 076/24-CPV, publicado em 20 de setembro de 2024

EQUIPAMENTO ESPECIAL E

CORREÇÃO DIFERENCIADA

DA REDAÇÃO.

10
ANNA AMÁLIA CARDOSO

FERNANDES SOARES DO RÊGO (PI)

UTILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTO ESPECIAL,

CORREÇÃO DIFERENCIADA

DA REDAÇÃO E TEMPO

ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

11 ARTHUR ALMEIDA LIMA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E SALA INDIVIDUAL.

12 ARTUR CARVALHO FERNANDES (E1) LEDOR

13
BARBARA BEZERRA BATISTA

SEVERO NOGUEIRA (PI)

PROVA AMPLIADA (TAMANHO A3),

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E UTILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTO ESPECIAL.

14 BARBARA SANTANA NIEMEYER (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

15
BEATRIZ THAINARA SILVEIRA

GONCALVES (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

16
BIANCA PRAXEDES PEREIRA CAMPOS

(E3)

LEDOR, TRANSCRITOR, FÁCIL

ACESSO, UTILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTO ESPECIAL E TEMPO

ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

17 BRUNO CÉSAR ANDRADE COSTA (PI)

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL (NÃO SER SUBMETIDO À

RADIAÇÃO)

18 CAMILA GEOVANA PINTO VIANA (E2)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E LEDOR.

19 CAMILA MATOS DOS SANTOS (PI)

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL E

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

20
CARLA YASMIN ROCHA DE SOUZA

(PI)
PROVA AMPLIADA (TAMANHO A3)

21
CAROLINE GUIMARÃES DE

MEDEIROS (PI)

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL, CADEIRA PARA

CANHOTO E TEMPO ADICIONAL (1

HORA A MAIS).

22
CLARA CAROLINA FERNANDES DE

OLIVEIRA SOUSA (E1)

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL

23 DANIEL FERREIRA DE SOUZA (PI)
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL E  FÁCIL ACESSO

24 DHANDARA FRAZÃO DIOGO (E1)

TRADUTOR-INTÉRPRETE DE

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

(LIBRAS-PORTUGUÊS)

25
EDNA EMILLY GOMES VIDAL

SELBACH (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E  CADEIRA

PARA CANHOTO

26 EDUARDO MARQUES XAVIER (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

    UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 076/24-CPV, publicado em 20 de setembro de 2024

MAIS), LEDOR E TRANSCRITOR.

27
EMILLI VITORIA DOS SANTOS SOUZA

(PI)
SALA INDIVIDUAL

28
ENZO HENRIQUE SOARES MENDONÇA

(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

29 ERICK JOSHUA SILVA ROSA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

30 ERIKA THAMYRIS DA SILVA CRUZ (PI)

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL E CORREÇÃO

DIFERENCIADA DA REDAÇÃO

31 ESTEVAM DOS SANTOS NETO (E2)
PROVA AMPLIADA (TAMANHO

FOLHA A3)

32 FÁBIO PARDIM SANTOS (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

33
GABRIEL ANGELO HENRIQUE DE

SOUZA (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO

ADICIONAL (1 HORA A MAIS)

34 GABRIEL SOUSA DOS SANTOS (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

35
GEOVANNA EMILLY SOUZA DO

NASCIMENTO (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

36 GIOVANNA LANÇONI COSTA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

37 GIULIA OLIVEIRA COSTA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

38
GUSTAVO GABRIEL CARNEIRO DE

OLIVEIRA (PI)

PROVA AMPLIADA (TAMANHO

FOLHA A3) E FÁCIL ACESSO.

39 GUSTAVO RIBEIRO REZENDE (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E FÁCIL ACESSO.

40 HALINE TEIXEIRA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

41
HELENA MONTENEGRO RIBEIRO DA

SILVA LEÃO DE AQUINO (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

42 HELOISE BATISTA ANDRADE (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

43 IAN PINHEIRO TAVARES (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

44 ÍCARO PORTO VASCONCELOS (PI)
LEDOR E TEMPO ADICIONAL (1

HORA A MAIS).

45
JHONATTA CRISTHIAN ANDRADE

ABREU (PI)

FÁCIL ACESSO, LEDOR,

TRANSCRITOR E

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

46 JOÃO VITOR PASSOS DE OLIVEIRA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

47 JOSÉ VITOR DA COSTA PEREIRA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

48 JULIANA SILVA BELFORD (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)  E  CADEIRA PARA CANHOTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

    UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 076/24-CPV, publicado em 20 de setembro de 2024

49 JULIANO RIBEIRO DE CARVALHO (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

50 KARINE OLIVEIRA DA CRUZ (PI)
USO DE ABAFADOR DE RUÍDOS E

FÁCIL ACESSO.

51 LEONARDO BESSA DE AZEVEDO (E3)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

52 LETICIA ALEIXO BATISTA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

53 LETICIA MABONI ARCE MADURO (E3)

LEDOR, CORREÇÃO DIFERENCIADA

DA REDAÇÃO E  TEMPO ADICIONAL

(1 HORA A MAIS).

54 LIDIANE DA COSTA FIGUEIREDO (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS), TRANSCRITOR, CORREÇÃO

DIFERENCIADA DA REDAÇÃO E

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL.

55
LIVIA MARIA CAVALCANTE DA

SILVA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

56 LUAN BONFIM MARTINS (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

57 LUCAS MACEDO GUIMARAES (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

58
LUISA LIMA NANTES DE OLIVEIRA

(PI)
PROVA AMPLIADA (TAMANHO A3)

59
LUIZ ARMANDO MONTEIRO MARTINS

(PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO

ADICIONAL (1 HORA A MAIS)

60
MADALENA GLAÊNIA OLIVEIRA

LIMA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E TRANSCRITOR

61 MARCIA NABESHIMA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS), CORREÇÃO DIFERENCIADA

DA REDAÇÃO E PROVA AMPLIADA

(TAMANHO A3)

62
MARIA EDUARDA OLIVEIRA DOS

SANTOS (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E  CADEIRA PARA CANHOTO

63
MARIA EDUARDA SOARES SANTANA

(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

64
 MARTA EMANUELLE SANTOS DOS

SANTOS (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

65
MATHEUS ELIEZIO RODRIGUES

BARBOSA TORRES (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

66 MIGUEL RASIA CARVALHO (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

67
NAY'ZZAN ANDREWS MARTINS DA

SILVA (PI)

CORREÇÃO DIFERENCIADA DA

REDAÇÃO, LEDOR E

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS)

68 NICOLI GOVEIA SILVA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

    UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 076/24-CPV, publicado em 20 de setembro de 2024

Antônio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV

69 PATRICK LEAL DAVARIZ (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS). UTILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTO ESPECIAL.

CORREÇÃO DIFERENCIADA DA

REDAÇÃO.

70 RAFAELA GONÇALVES DE PAULA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

71
RAFAEL LEVI ALMEIDA RODRIGUES

(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E UTILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTO ESPECIAL.

72 RAQUEL DA SILVA FERNANDES (PI)

PROVA AMPLIADA (TAMANHO A3) E

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

73 RAQUEL GUSMÃO DUARTE (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS) E TRANSCRITOR

74 RENAN MAIA DE SOUZA (PI)
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

75 RITA DE CASSIA ARANHA COSTA (PI) PROVA AMPLIADA (TAMANHO A3)

76
SANDRIELLY JÚLIA DE SOUSA

RIBEIRO (E2)

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO

ESPECIAL

77
SANTHIAGO GRANGEIRO DE SOUSA

(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

78 TALIANA SOUZA BARREIROS (PI)
FÁCIL ACESSO E  UTILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTO ESPECIAL.

79 THALITA FERREIRA SILVA (PI)
LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO

ADICIONAL (1 HORA A MAIS)

80 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS),  CORREÇÃO DIFERENCIADA

DA REDAÇÃO E  CADEIRA PARA

CANHOTO

81
VICTOR CINÉSIO DE CASTRO

PIMENTEL (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS).

82 VITORIA CRUZ COSTA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A

MAIS), LEDOR E TRANSCRITOR E

FÁCIL ACESSO.

83 WESLEY CARVALHO DE SOUSA (PI)
FÁCIL ACESSO E TEMPO ADICIONAL

(1 HORA A MAIS).